



# RØMSJINGEN

Desember 2012

## Utgitt av Rømskog kommune - kjent for liv og vekst

### APNINGSTIDER :

Biblioteket – tlf. 98 26 76 43

Mandag, onsdag og torsdag  
kl. 11.00-18.00

Fysioterapien – 98 26 76 28

Alle hverdager: 09.00-15.30

Helsesøster:

Onsdag 09.00-15.30

Mandager 09.00-15-30 (oddtall)

Barnevernsvakt i Indre Østfold  
(utenom kontortid) 91 38 92 93

Lege - tlf. 69 85 90 85

Mandager 12.00-17.00

Onsdager 09.00-12.30

Åpen time onsdager 10-11

Gjensidige:

1. og 3. onsdag 14.30 – 17.00

Marker Sparebank – 46 91 83 89

Mandag og torsdag 09.00–15.30

Spisepause kl. 11.00 – 11.30

Spillhaug gjenvinningsstasjon

Tlf. 67 20 59 73

### TELEFONER:

Kommunen: 69859177

Fax : 69859284

Barnehagen: 92430087

Skatteetaten: 80080000

NAV-kontoret: 55553333

Vaktsentralen: 11611



### Småfuglene på juleneket

"Kom lille sisik! Følg med, følg med!  
Et herlig julekveldsmål jeg vet."

"En fattig husmann bak skogen bor.  
Han gir oss et nek i år som i fjor."

"Han eier kun tre, dog gir han oss et.  
For Jesu skyld så gjør han det."

"Og hør du småsisik, stur ei så,  
Men følg med din fetter, spurven grå!"

Så fløy de søskenbarn av sted.  
Om julekvelden er lykken med.

Seg katten listet på låvebro,  
han skottet nok lysten opp til de to.

Men sulten gjør både døv og blind,  
de styrtet like i neket inn.

Der satt de så lunt i sno og sne,  
Kun høyeste stjerne kunne dem se.

Der satt de trygt på den høye stang!  
Den julenatt ble dem ei for lang.

De satt der begge til messetid.  
Da klokkene ringte, så fløy de dit.

De satte seg på det spir av gull.  
Der så de him`len av engler full.

**Henrik Wergeland**



## **Ordføreren har ordet**

### **Julehilsen år 2012**

Enda et år er gått. 2012 synger på siste verset. Det er hyggelig for meg å ønske velkommen til årets siste utgave av Rømsjingen. Nå er det snart jul igjen med alt hva det innebærer av gleder og forventninger, forberedelser og plikter. Julen gir forskjellige assosiasjoner. Noen elsker den, andre ikke.

Etter et helt år sammenhengende som ordfører er det så mye å glede seg over i Rømskog, som fyller meg med takknemlighet, samtidig som det er flere uløste oppgaver som appellerer til arbeidslyst og arbeidsglede. Vi har i vår kommune godt kvalifiserte ansatte som står på og gjør en kjempeinnsats for at vår tjenesteproduksjon skal bli best mulig. Tusen takk til alle ansatte.

Rømskog Idrettslag har nettopp feiret 100 år. Idrettslaget bærer med seg en historie vi alle setter pris på. Idrettslaget er den største frivillige organisasjonen i kommunen vår. Med rundt 450 medlemmer og et stort aktivitetstilbud for barn, ungdom og voksne, er det en livskraftig jublant vi snakker om. Med en aktivitetsramme rundt blant annet gruppene som fotball, ski, hopp, orientering, motorsport og barneidrett appellerer idrettslaget til aktivitet blant mange av kommunens innbyggere. Og det med kvalitet! Rekken av resultater viser det.

Jeg fikk være med på jubileumsfeiringen, og fikk da muligheten til å gratulere med 100 års jubileet. Det er umulig å forestille seg hvor mye frivillig arbeid som er lagt ned av idrettslagets medlemmer gjennom disse 100 årene, men det er formidabelt.

Idrettslaget gjør en innsats for bygda vår som vi er både stolte og glade for, og som har levert et meget viktig bidrag til den sportslige historien her på Rømskog. Tusen, tusen takk for det!

Rømskog Pensjonistforening har 40-års jubileum i år og dagen skal feires 6. desember. Pensjonistforeningen har 70 medlemmer i jubileumsåret, og er en sprek 40 åring som er en aktiv representant for lag og foreninger i bygda. Vi gratulerer!

Et av mine nyttårsforsett er å få i gang seniordansen i Rømskog i 2013. Seniordans er dansen som gir deg glede, sosial kontakt, bedre kondisjon og koordinering, styrket muskulatur, bevaring av leddfunksjon, økt konsentrasjonsevne og styrket balanse. Vi har personer som har gått på instruktørkurs, utfordringen er å få en ansvarlig instruktør. Er det noen i Rømskog som kan tenke seg dette, vennligst gi meg beskjed.

Vi går nå inn i advent. Jeg håper vi kan ta på alvor innholdet i utsagnet om "alle disse dagene som kom og gikk, ikke viste jeg at det var selve livet." Det er ord til ettertanke og en påminnelse om hva som er viktig også i forhold til jula og dets innhold.

"En større gave en godhet finnes ikke." Det er vakkert sagt, og er en flott julegave. La oss ha det i tankene når vi nå går inn i adventstiden og julehøytiden.

God jul!

Beste hilsen Kari Pettersen



## Kommunal informasjon

### Ledig bolig i Rømskog

Har du bolig til utleie?

Vennligst kontakt Kari Pettersen

mobil 92235756

e-post [kari.pettersen@romskog.kommune.no](mailto:kari.pettersen@romskog.kommune.no)

eller Bjørnar Storeheier

mobil 93206789

e-post [Bjornar.Storeheier@marker.kommune.no](mailto:Bjornar.Storeheier@marker.kommune.no)

### Rømskog næringsfond

Du finner informasjon på vår hjemmeside

[www.romskog.kommune.no](http://www.romskog.kommune.no)

### Kommunale møter:

Onsdag	5.12.	Elevråd
Onsdag	5.12.	Eldrerådet
Onsdag	6.12.	Ungdomsrådet
Onsdag	5.12.	Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne
Torsdag	13.12.	Kommunestyremøte kl. 18.00



**RØMSKOG KOMMUNE**

### BUDSJETT 2013

Formannskapetets forslag til Handlingsplan og Budsjett 2013 / Økonomiplan 2013 – 2016 er lagt ut til offentlig ettersyn på Kommunehuset og Biblioteket frem til 13/12-2010.

Se også [www.romskog.kommune.no](http://www.romskog.kommune.no)

Rømskog kommune, 26.11.12  
Ordfører

## Nysgjerrige på Rømskog

Mange nysgjerrige tok turen til Rømskog søndag 11. november da Bolyst, Rømskog kommune og Rømskog Spa & Resort arrangerte åpen dag for de som bor utenfor Rømskogs grenser.

- Vi ønsket å vise frem noe av det kommunen har å by på i en hyggelig og uformell setting, sier Jan Birger Holth, som er deltager i den lokale Bolystgruppa. Over 40 besøkende tyder på at interessen for Rømskog er tilstede. - Det er ikke sikkert noen av de fremmøtte flytter til Rømskog, men det er også viktig at de får et positivt inntrykk og snakker positivt om kommunen. - Vi ønsket å få frem at kommunen er opptatt av sine innbyggere. Det tror jeg vi klarte ut i fra de tilbakemeldingene vi har fått, sier Holth.

De fremmøtte, som i hovedsak bor i Rømskogs nabokommuner, fikk blant annet en orientering om kommunen av ordfører Kari Pettersen, hvilke fritidstilbud som finnes, boligmuligheter og hvordan det er å drive egen bedrift. Deretter fulgte en omvisning på hotellet og lunch, før de avsluttet dagen i spa-anlegget.

## Omdømme

Bjarte Norheim, som er Rømskogs representant i styringsgruppa til Bolyst, mener det er viktig å tenke langsiktig. - Dette var et spennende tiltak, som sammen med andre aktiviteter kan være med å sette Rømskog på kartet på en positiv måte, sier Norheim, som mener slike arrangement er med på å bygge Rømskogs omdømme.



## Billedtekst:

Bjarte Norheim (tv) fra styringsgruppa i Bolyst og Jan Birger Holth, deltager i den lokale Bolystgruppa, var godt fornøyd med at så mange var nysgjerrige og besøkte Rømskog på åpen dag.

## Bolyst på Facebook

Bolyst har en egen facebook-side. Søk opp *bolyst i grenseland*, og lik siden. Da kan du følge med på hva som skjer i prosjektet og annen relatert Bolyst-informasjon.



## Torsdag 06.12.2012



**Kl 18:00, Reisen til julestjernen**

**Aldersgrense: Alle**

Reisen til julestjernen er en historie som binder sammen de gamle og de unge, en svunnen tid med den nye moderne verden. Flere generasjoner har Reisen til julestjernen som sin viktigste julehistorie og forberedelse til høytiden. Sverre Brandts skuespill Reisen til julestjernen hadde urpremiere andre juledag 1924. Siden den gang har historien om Sonja som jakter på julestjernen blitt spilt jevnlig både i inn og utland frem til i dag, og er en tidløs klassiker.



**Kl 20:00, The Twilight Saga: Breaki...**

**Aldersgrense: 11 år - Frarådes barn under 11 år**

I The Twilight Saga: Breaking Dawn - Part 2, våkner Bella forvandlet - hun er nå mor og endelig en vampyr. Ektemannen Edward fryder seg over hennes skjønnhet, fart og uvanlige selvkontroll, og Bella selv har aldri følt seg så levende. Samtidig har skjebnen til hennes beste venn Jacob blitt flettet sammen med skjebnen til deres eksepsjonelle datter Renesmee.

## Tanker om helse i desember

Førjulstid fører med seg både travelhet, forberedelser og forventninger. Mange samles til tradisjonsmat og prøvesmaking av julebakst. Dermed kommer også behovet for å røre på seg; men frister det egentlig? Midt imellom høst og vinter – for seint for sopp og bær, for tidlig for ski. Mørkt og bløtt, til og med jegerne har forlatt skogene våre

Kanskje ei tid for å ta tilbake stier og skogsveier for turfolket? Gjerne flere – sammen; slik knyttes bånd, og sånn kan vi trosse ruskevær og rovdryfrykt. Gjerne med en god prat rundt *værmen* og svartkjelen...

Og – snart går det på ny mot sol-snu. Hans Børli bærer i et av sine dikt bud om dette:

...”selv den mørkeste midnattstime vet at sola alltid er på andre siden, at snøen på toppene snart skal gløde i gry av dag....”

God tur! Lasse C





## **RØMSKOG GOT TALENT!**

Ja, Rømskog HAR virkelig talent! Hvis noen var i tvil, fikk vi den endelige bekreftelsen i fjor - da en pedagog, en ulvemotstander, en helsearbeider, en bestefar, en kjøpmann, en politiker, en håndverker, osv, knuste all motstand i det store Kommuneslaget i indre Østfold. For en spirit. For en utstråling. Og for en gjeng!

Nå har tiden kommet for å foredle gevinsten videre. Premiepengene skal komme bygda til gode. Vi ønsker å bygge videre på den positive ånden fra Kommuneslaget, og vil gjerne få heie fram enda flere talenter fra området. For vi vet at de finnes!

I januar går vi igang med audition, i beste Idol-tradisjon. Her er ingen aldersgrenser, ingen restriksjoner og ingen jantelov. Vi vil ha med ALLE! Om du trikser, danser, parodierer, jodler, tryller, traller, synger eller spiller - så kan du være med! Alt du trenger å gjøre, er å ta med deg talentet ditt og møte opp. Og så topper vi det hele med et heidundrende finaleshow utpå våren. Lørdag 13.april. Hold av datoen allerede. Dette blir stort. For som vi alle vet; vi liker å gjøre det stort i lille Rømskog.





## RØMSKOG KULTURSKOLE

Kulturskolen har **4 ledige plasser** ut skoleåret 2012/2013 på **TRESLØYD** v/Maria Sundsrud. Målgruppen for denne aktiviteten er vanligvis 2. – 3. klassinger, men 4. klassinger kan også søke. Pris for halvåret er kr. 640,- + materialkostnader kr. 160,-. Første undervisningsdag 07. januar 2013. Undervisningen foregår i sløydsalen på skolen fra kl. 13.45 – 14.45. Elevene må ha med matpakke som spises på skolen før tresløyden starter. Opptakskriterie ved dette opptaket: Eldre foran yngre, men 2. -3. klasse går foran 4. klasse.

Det er også ledig **1 plass** for **trekkspillundervisning i 30 min pr. uke, / ev nybegynner på keyboard i 22,5 min pr. uke,** v/Trond Aarstad. Undervisningen foregår på Rømskog skole - skolekjøkkenet, på mandag ettermiddag/-kveldstid. Spilletid avtales direkte med elevene. Egenbetaling kr. 645,- (ekskl. ev. spillebok) for trekkspillundervisning og kr. 484,- for keyboard (ekskl.ev. spillebok). Opptakskriterier: Trekkspill; Eldre foran yngre / keyboard; yngre foran eldre.

Kontaktpersoner for kulturskolen:

Anna Sofie Bergquist [anna.sofie.bergquist@romskog.kommune.no](mailto:anna.sofie.bergquist@romskog.kommune.no)  
/ tlf: 98267684

Elizabeth Wirsching [elizabeth.wirsching@romskog.kommune.no](mailto:elizabeth.wirsching@romskog.kommune.no) /  
tlf : 47623744

**Skriftlig påmelding** til Rømskog kulturskole, 1950 Rømskog innen **10.12.2012.**





## **Nytt fra Regionalpark Haldenkanalen**

Regionalpark Haldenkanalen er en offensiv satsing fra kommunene i grenseregionen, for ytterligere tilrettelegging i forhold til næringsutvikling og stedsutvikling. Denne gangen deltar også Aurskog-Høland og Halden i arbeidet. Sammen med kommunene bidrar også fylkeskommunene aktivt. Organisasjonen er nå formelt etablert, med Kari Pettersen som vår representant i dette styret.

Det er gjennomført møter, der både næringsliv og lag og foreninger har vært invitert for å komme med innspill til aktivitet videre. Med utgangspunkt i synspunktene som er fremkommet, skal det settes opp handlingsplaner for hvordan vi kan jobbe med dette videre.

Det er viktig at dette blir aktiviteter som dere som innbyggere og næringsdrivende føler at en har igjen for, slik at det kan bidra til økt verdiskaping og tilflytting til Rømskog og de andre kommunene som deltar.

I disse dager forberedes deltakelse på reiselivsmessen i januar, samt at det jobbes med et større skilt- og informasjonsprosjekt. På Rømskog vil det blir jobbet spesielt med merking og tilrettelegging for vandring, kano og sykkel. I et samarbeid med Rømskog Spa & Resort, er det utviklet flere pakketilbud i løpet av vinteren og våren, som også kan kombineres med andre opplevelser på Rømskog.

Har du ideer eller tanker i forbindelse med slik utvikling, så send en epost til ordføreren.



**Biblioteket** ønsker velkommen til en førjulsdag, mandag 5. des. kl. 14.00-18.00 Vi serverer kaffe/saft og kaker. Kanskje får vi overraskende besøk fra Kulturskolen. Velkommen til små og store. Vennlig hilsen Solfrid

## **Elvira's i desember**



### **Åpningstider:**

Tirsdag: 17.00-20.00 – Suppekveld.

Onsdag, torsdag, fredag: 10.00-15.30

### **Lørdag 1. desember**

Åpent kl. 11-16. På menyen denne dagen er det julegrøt (med mandel og premie), kaffe og kaker.

### **Søndag 16. desember**

Åpent kl. 12-15. Julegrøt (med mandel og premie). Kaffe og kaker.

**Romjulsåpent** torsdag og fredag kl. 12-15.

**Velkommen**



## Lønnberg hår og hud

Tlf.: 45 43 05 52

Onsdag, torsdag og lørdag

Åpningstider etter avtale

## Lag og foreninger

### Rømskog Husflidslags Julemesse



#### **1. desember kl. 11.00-16.00**

skal vi ha **JULEMESSE** i Gamle Spisesal på Kulturhuset.

Hvis du har lyst til å være med som utstiller melder du deg på til Maritha Bergquist mob: 93450197 før den 22. nov.

På Julemessa kan man selge juleting eller andre hjemmelagde varer, ha hobbyverksted eller utstilling. Oppvisning av forskjellige håndverk eller hobbyer.

Velkommen til å lage litt julestemning sammen med oss.

## **Temakvelder:**

Onsdag 5. des. er den siste temakvelden i "Trosopplæring for voksne" før jul. Tema: "Sakramentenes hemmelighet."

Vi fortsetter med nye temaer etter jul.

Menighetsrådet

## **Lysstøyping**

Tirsdag 11. desember kl. 18.00 i sløydsalen på skolen. Barn under 12 år kun i følge med en voksen. Påmelding til Linda Merete Arnesen 92867852 innen 3. des. Maks 15 deltagere



## **Stemningsfulle juletoner med Sound of Sisters**

Vi ønsker velkommen til Rømskog kirke søndag 16/12 kl. 18.00. Søstrene tar oss med på en akustisk førjulskveld, der vi kan roe ned og nyte stemningen.

Inngang: 100,- (over 12 år)

Arrangør: Rømskog misjonsforening og Rømskog menighetsråd

## **Feltskyting 2.juledag**

Tradisjonen tro vil Rømskog Skytterlag arrangere feltskyting 2. juledag. Denne skytingen er grovfeltskyting fra Rømskog Skytebane. Skytingen starter kl. 10. Ellers er det skytetrening med luftrifle i Ungdomslokalet søndag 2. og 9. desember fra kl. 18-20 og hver søndag samme tid og sted i januar og februar.

Rømskog Skytterlag

## **Julemesse**

Støtteforeningen ved eldresenteret skal også i år arrangere julemesse på eldresenteret torsdag 6. desember 2012. Vi har åpent fra kl. 10.00 til kl. 15.00. Det blir salg av forskjellige håndarbeider, diverse juleting og mottatte gaver.

Det er også utlodning, og hovedgevinsten i år er en duk i hardangersøm (ca. 130x180 ). Det blir også mange andre gevinster, men pr. i dag vet vi ikke alle gevinstene. Trekningen blir foretatt kl. 14.00. Gaver mottas med takk, både til utlodningen og for salg. Det blir salg av kaffe og vaffel. (kr. 10) Vi håper på stor oppslutning også i år. Alle er hjertelig velkommen.

Hilsen styret i støtteforeningen



Prest Dag Mysen kan kontaktes på telefon 41434466. Han kommer gjerne på hjembesøk, men disponerer også helsesøsters kontor.

## Aktivitetskalender

Ukedag	Dato	Kl.	Hvor	Hva
Lørdag	1.12	19.00	Bedehuset	Møte med Espen Trydal. Anne og Tormod synger
Søndag	2.12	11.00	Kirken	Gudstjeneste. Bok til 4 åringer og 1. klasse. Barnegospel synger. Kirkekaffe
Søndag	2.12	18.00	Ungdomslokalet	Skytetrening
Onsdag	5.12	19.00	Gml. Spisesalen	Tema: Sakramentenes hemmelighet v/ Dag Mysen
Torsdag	6.12	17.00	Kommunehuset	Pensjonistforeningens julebord
Torsdag	6.12	18.00	Gymsalen	Kino: Reisen til julestjernen
Torsdag	6.12	20.00	Gymsalen	The Twilight Saga: Breaking Dawn-Part 2
Torsdag	6.12	19.00	Nord Steinby Kro og camping	Møte FrP
Søndag	9.12	17.00	Gymsalen	KRIK
Søndag	9.12	18.00	Ungdomslokalet	Skytetrening
Torsdag	13.12	10.30	Gymsalen	Pensjonistfest
Fredag	14.12	19.00	Gymsalen	KRIK
Søndag	16.12	18.00	Kirken	Stemningsfulle juletoner med Sound of Sisters
Julaften	24.12	16.00	Kirken	Gudstjeneste
1. juledag	25.12	11.00	Bedehuset	Høytidsmøte
Onsdag	26.12	10.00	Skytebanen	Skyting om julepokalen
Onsdag	26.12	11.00	Eldresenteret	Gudstjeneste
Fredag	28.12	12.00	Elviras café	Pensjonisttreff
Nyttårsaften	31.12	23.15	Kirken	Midnattsgudstjeneste
Lørdag	12.01	19.00	Bedehuset	Årsmøte



**Kommunale kontorer og NAV-kontoret:**

27.12. og 28.12. kl. 10.00 – 14.00.

**Biblioteket:**

Biblioteket er stengt i romjula.

**Marker Sparebank:**

Torsdag 27.12. kl. 10.00 – 14.00.

**Legekantoret**

Legekantoret er stengt i romjula.



**Rømsjingen**

Innlegg til Rømsjingen legges inn på kommunens hjemmeside [www.romskog.kommune.no](http://www.romskog.kommune.no)

Fristen er den 10. hver måned.

